
©Kancelaria Sejmu  s. 1/3 

2005-10-26 

Dz.U. 1999 Nr 95 poz. 1102 

 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

 

z dnia 17 listopada 1999 r. 

w sprawie wykazu spółek, przedsiębiorstw państwowych i jednostek badawczo-
rozwojowych, prowadzących działalność gospodarczą na potrzeby bezpieczeństwa i 

obronności państwa. 

 

Na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1999 r. o wspieraniu restrukturyzacji 
przemysłowego potencjału obronnego i modernizacji technicznej Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. Nr 83, poz. 932) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Określa się wykaz: 

1) spółek, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1999 r. . o 
wspieraniu restrukturyzacji przemysłowego potencjału obronnego i modernizacji 
technicznej Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. Nr 83, poz. 932), zwanej 
dalej „ustawą”, stanowiący załącznik nr 1 do rozporządzenia, 

2) przedsiębiorstw państwowych, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy, stanowiący 
załącznik nr 2 do rozporządzenia, 

3) jednostek badawczo-rozwojowych, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 3 ustawy, 
stanowiący załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

§ 2. 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

 
Załączniki do rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 17 listopada 1999 r. (poz. 1102) 
 

Załącznik nr 1 
 

WYKAZ SPÓŁEK PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ NA POTRZEBY 
BEZPIECZEŃSTWA I OBRONNOŚCI PAŃSTWA 

 
1. Bydgoskie Zakłady Elektromechaniczne 
 „BELMA” S.A. w Bydgoszczy 
2. Zakłady Metalowe „ŁUCZNIK” S.A. w 
 Radomiu 
3. Zakłady Chemiczne „NITRO-CHEM” S.A. 
 w Bydgoszczy 
4. Zakłady Mechaniczne „TARNÓW” S.A. w 
 Tarnowie 
5. Zakłady Metalowe „DEZAMET” S.A. w 
 Nowej Dębie 

20. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego 
 „PZL-ŚWIDNIK” S.A. w Świdniku 
21. Kombinat „PZL-HYDRAL” S.A. we 
 Wrocławiu 
22. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego 
 „PZL-WARSZAWA II” S.A. w 
 Warszawie 
23. Zakłady Tworzyw Sztuczny „ERG-
 BIERUŃ” S.A. w Bieruniu 
24. Zakłady Mechaniczne „BUMAR-



©Kancelaria Sejmu  s. 2/3 

2005-10-26 

6. Zakłady Tworzyw Sztucznych 
 „GAMRAT” S.A. w Jaśle 
7. Zakłady Metalowe „MESKO” S.A. w 
 Skarżysku-Kamiennej 
8. Centrum Naukowo-Produkcyjne 
 Elektroniki Profesjonalnej 
 „RADWAR” S.A. w Warszawie 
9. Zakłady Radiowe „RADMOR” S.A. w 
 Gdyni 
10. Przemysłowe Centrum Optyki S.A. w 
 Warszawie 
11. Tłocznia Metali „PRESSTA” S.A. w 
 Bolechowie 
12. Zakłady Tworzyw Sztucznych „PRONIT” 
 S.A. w Pionkach 
13. Huta „STALOWA WOLA” S.A. w 
 Stalowej Woli 
14. Przedsiębiorstwo Sprzętu Ochronnego 
 „MASK-POL” S.A. w Konieczkach 
15. Zakłady Elektroniczne „WAREL” S.A. w 
 Warszawie 
16. Zakłady Sprzętu Przeciwpożarowego 
 „PROGAZ” S.A. w Łodzi 
17. Zakłady Tworzyw Sztucznych 
 „NITRON” S.A. w Krupskim Młynie 
18. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego 
 „PZL-RZESZÓW” S.A. w Rzeszowie 
19. Państwowe Zakłady Lotnicze 
 „WARSZAWA-OKĘCIE” S.A. w 
 Warszawie 

 ŁABĘDY” S.A. w Gliwicach 
25. Zakłady Mechaniczne „PZL-WOLA” 
 S.A. w Warszawie 
26. „STOMIL-POZNAŃ” S.A. w Poznaniu 
27. Zakłady Sprzętu Precyzyjnego 
 „NIEWIADÓW” S.A. w Niewiadowie
28. Grudziądzkie Zakłady Przemysłu 
 Gumowego „STOMIL” S.A. w 
 Grudziądzu 
29. Gdańskie Zakłady Elektroniczne 
 „UNIMOR” S.A. w Gdańsku 
30. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego 
 „PZL-MIELEC” S.A. w upadłości w 
 Mielcu 
31. Fabryka Łożysk Tocznych „KRAŚNIK” 
 S.A. w Kraśniku 
32. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego 
 „PZL-KALISZ” SSA w Kaliszu 
33. „UNIMOR-RADIOCOM” Sp. z o.o. w 
 Gdańsku 
34. „UNIMOR-ZUMT” Sp. z o.o. w Gdańsku 
35. Polskie Zakłady Lotnicze Sp. z o.o. w 
 Mielcu 
36. Stocznia Remontowa „NAUTA” S.A. w 
 Gdyni 
37. Morska Stocznia Remontowa S.A. w 
 Świnoujściu 
38. Szczecińska Stocznia Remontowa 
 „GRYFIA” S.A.  

 
Załącznik nr 2 

 
WYKAZ PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ REMONTOWO-
PRODUKCYJNĄ NA POTRZEBY BEZPIECZEŃSTWA I OBRONNOŚCI PAŃSTWA, DLA KTÓRYCH 

ORGANEM ZAŁOŻYCIELSKIM JEST MINISTER OBRONY NARODOWEJ 
 

1. Stocznia Marynarki Wojennej w Gdyni 
2. Wojskowe Centralne Biuro Konstrukcyjno-
 Technologiczne w Warszawie 
3. Wojskowe Zakłady Elektroniczne w 
 Zielonce k. Warszawy 
4. Wojskowe Zakłady Inżynieryjne w 
 Dęblinie 
5. Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 1 w Łodzi 
6. Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 2 w 
 Bydgoszczy 

7. Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 4 w 
 Warszawie 
8. Wojskowe Zakłady Łączności Nr 1 w 
 Zegrzu 
9. Wojskowe Zakłady Łączności Nr 2 w 
 Czernicy Wrocławskiej 
10. Wojskowe Zakłady Mechaniczne w 
 Siemianowicach Śląskich 
11. Wojskowe Zakłady Motoryzacyjnej Nr 5 
 w Poznaniu 
12. Wojskowe Zakłady Uzbrojenia Nr 2 w 
 Grudziądzu 

 
Załącznik nr 3 

 



©Kancelaria Sejmu  s. 3/3 

2005-10-26 

WYKAZ JEDNOSTEK BADAWCZO-ROZWOJOWYCH PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ 
GOSPODARCZĄ NA POTRZEBY BEZPIECZEŃSTWA I OBRONNO ŚCI PAŃSTWA 

 
1. Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Centrum 
 Techniki Morskiej w Gdyni 
2. Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Sprzętu 
 Mechanicznego w Tarnowie 
3. Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Maszyn 
 Ziemnych i Transportowych w 
 Stalowej Woli 
4. Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Urządzeń 
 Mechanicznych w Gliwicach 
5. Ośrodek Badawczo-Rozwojowy 
 „Skarżysko” w Skarżysku-Kamiennej 

6. Instytut Lotnictwa w Warszawie 
7. Instytut Przemysłu Organicznego w 
 Warszawie 
8. Ośrodek Badawczo-Rozwojowy ERG w 
 Jaśle 
9. Przemysłowy Instytut Telekomunikacji w 
 Telekomunikacji 
10. Instytut Techniczny Wyrobów 
 Włókienniczych „MORATEX” w 
 Łodzi 

 


